
 

 
Comune di San Vito sullo Ionio         

(Provincia di Catanzaro ) 
www.comune.sanvitosulloionio.cz.it 

Tel. 0967 96087 – Fax. 0967 96088 
E-mail :  comunesanvitoionio@virgilio.it 

Prot.n. 1057 
ORDINANZA N. 19 DEL 11.03.2020 

 
IL SINDACO 

 
Vista la nota prot. 585 del 06.03.2020, acquisita al protocollo del Comune 
l’11.03.2020 con il n. 1043 di Prot. con la quale  l’Unità Operativa Igiene 
Alimenti e Nutrizione, A.S.P. di Catanzaro, sede di Soverato, ha trasmesso i 
risultati delle analisi eseguite dal laboratorio ARPACAL di Catanzaro su 
campioni di acqua prelevati presso la F.P. di Piazza G. Casalinuovo di questo 
Comune; 
 
Atteso che i risultati delle su indicate analisi indicano che i campioni prelevati 
dalla suddetta F.P. non hanno i requisiti di conformità previsti dal D.Lgs 
31/2001e pertanto non potabile; 
 
Ritenuto dover emettere un ordinanza cautelativa di divieto di utilizzo, per usi 
potabili, dell’acqua proveniente dal civico acquedotto ed in particolare quella 
proveniente dalla F.P. di Piazza G. Casalinuovo, al fine di evitare pericolo per 
la salute dei cittadini;  
 
Visto l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 
ORDINA 

 
A tutta la cittadinanza, che è fatto assoluto divieto dell’utilizzo dell’acqua del 
civico acquedotto per usi potabili, ed in particolare quella della F.P. Piazza 
Casalinuovo; 
 
L’ordinanza suddetta avrà vigore fino a riequilibrio della situazione ed a 
effettuazione degli opportuni controlli, per i quali è stato già disposto quanto 
necessario.  La normalizzazione della situazione e la revoca della presente 
sarà resa nota con un ulteriore avviso pubblico. 
 

 
        Il SINDACO  

                                                                                          F.to Alessandro DORIA 
 

 


